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 Zápis z jednání Zastupitelstva obce Svatojanský Újezd č. 01/2025, konaného dne 3.3.2025 od 1900 hod v budově Obecního úřadu.

___________________________________________________________________________________________

Přítomní:  Buben ,Bernkopf ,Bohunická, Kaiser, Malý, Najman
Program:
1) Schválení programu schůze,
                   
2) Návrh a schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele,
                   
3) Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulé schůze,                                                                                                                                  

                                4) Projednání Zprávy z přezkumu hospodaření za rok 2024,  
                                5) Schválení inventarizace,
                                6) Výroční zpráva „O svobodném přístupu k informacím“,

                7) Žádost o dar Oblastní charita Jičín
                                8) Žádost o dar Knihovna Václava Čtvrtka

                                9) Žádost o dar Základní organizace ČSV Lázně Bělohrad
                               10) Žádost o dar Zemědělská Akademie a gymnázium Hořice

                9) Různé
Vyřízení: 
1) Starosta předložil ke schválení výše uvedený program jednání. Navržený program byl bez připomínek schválen.  Hlasování: 5 pro. 

2) Jako ověřovatelé zápisu navrženi a schváleni: Kaiser Jaroslav a Bernkopf Josef Hlasování: 5 pro, 1 se 
      zdržel. ) Zapisovatelem navržen a schválen Najman Jaroslav. Hlasování: 5 pro, 1 se zdržel
3) Přečten zápis z minulé schůze a provedena kontrola plnění usnesení. Zápis a plnění usnesení z minulé schůze schváleny. Hlasování: 6pro.
4)  Dne 5.2.2025 proběhla kontrola hospodaření obce za rok 2024. Kontrolu provedla pracovnice kraje. Starosta přítomné podrobně seznámil s průběhem a závěry kontroly. Zpráva z provedené kontroly bude přílohou závěrečného účtu za rok 2024. Zpráva vzata na vědomí.
5)  Inventarizace za rok 2024 proběhla od 2.1. do 15.1.2025. Na jejím průběhu se podíleli i někteří členové ZO a členové výborů. Inventarizační komise se zhostila úkolu beze zbytku, což dokládá inventurními zápisy. ZO inventarizaci za rok 2024 schválilo. Hlasování pro schválení inventarizace: 6 pro.
6)  Výroční zpráva za rok 2024 dle ustanovení § 18 z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění a doplnění pozdějších předpisů:

a) počet podaných žádostí o informace – 1

b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí – 0

c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0


d) výčet poskytnutých výhradních licenci – 0


e) počet podaných stížností podle § 16a – 0

Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím schválena. Hlasování o schválení zprávy: 6 pro.

  7)  Jako každoročně nás žádá Oblastní charita Jičín  o finanční dar na poskytování sociální služby „pečovatelská služba“ v naši obci a to     

       ve výši 6000,- korun na rok 2025.Hlasování: 6 pro

   8) Těsně před jednáním ZO došla žádost o poskytnutí daru Knihovně  Václava Čtvrtka v Jičíně .Tento   

        dar zastupitelstvu odsouhlasilo v částce 2000 Kč  . Hlasování : 6 pro  
   9) Jako každoročně nás požádal Český svaz včelařů, základní organizace Lázně Bělohrad o finanční dar na     zajištění chodu a propagace chovu včel. Hlasování o poskytnutí daru: 6 pro v částce 5000 Kč.

  10) Dalším projednávaným bodem byla žádost o dar – Podpora časopisu Pod Zvičinou Gymnasium Hořice

         Rozhodnuto přispět  darem 2000,- korun Hlasováno : 5 pro ,1 proti
   11)   Starosta oznámil zastupitelstvu schválené rozpočtové opatření č.12/24

   12)   Starosta oznámil zastupitelstvu schválené rozpočtové opatření č.1/25

        Protože dalších bodů k projednání již nebylo, schůze ve 2100  hodin skončila.

Zapsal: Jaroslav Najman 
Přílohy: 1) pozvánka na jednání, 
              2) Rozpočtové opatření 12/24
               3) Rozpočtové opatření 1/25                          

Usnesení z  jednání Zastupitelstva obce Svatojanský Újezd č. 01/2025 konaného dne 3. Března 2025.

__________________________________________________________________________________________

Zastupitelstvo obce schvaluje:
                             1.  Navržený program schůze,  

                             2.  Ověřovatele zápisu – Kaiser Jaroslav , Bernkopf Josef
                                   Zapisovatele schůze – Jaroslav Najman, 

                              3.  Zápis a plnění usnesení z minulé schůze,
                               4.  Zprávu o přezkumu hospodaření obce za rok 2024,
                               5. Inventarizaci za rok 2024, 

6.  Výroční zprávu o svobodném přístupu k informacím za rok 2024,
                                7. Dar Oblastní charita Jičín  
                                8. Dar Knihovna Václava Čtvrtka
                                9. Dar Základní organizace ČSV Lázně Bělohrad
                              10. Dar Zemědělská Akademie a gymnázium Hořice
Zastupitelstvo obce neschvaluje:

                                    . 
Ve Svatojanském Újezdě dne 16. Března 2025.

    ________________________________                                                ________________________________

             starosta    Buben Milan                                                                  místostarosta      Najman Jaroslav
__________________________________________________________________________________________

                      členové zastupitelstva (ověřovatelé)  - Kaiser Jaroslav ,Bernkopf  Josef,
Pozvánka na jednání

Pozvánka na jednání Zastupitelstva obce ve Svatojanském Újezdě, které se uskuteční v pondělí  3. 3 . 2025 od 19 00 hod v budově obecního úřadu.

Program:  1) Schválení programu schůze,

                   2) Návrh a schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele,

                   3) Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulé schůze

                   4) Projednání Zprávy z přezkumu hospodaření za rok 2023,                                                                                                                                          

                   5) Schválení inventarizace,

                   7) Výroční zpráva „O svobodném přístupu k informacím“,

                   8) Žádost o finanční dar na činnost Základní organizace ČSV z .s. v Lázních   

                       Bělohradě

                    9)Žádost o dar Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně

                  10)žádost o dar Gymnázium Hořice                

                  12) Různé.

                         Za obec

                                                          _________________

                                                            Milan Buben - starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:  20.2.2025

Sejmuto z úřední desky dne: 3.3.2025

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření č. 12/2024

Starosta schválil úpravy rozpočtu:

Příjmy

	Par Po/
	orgl
	org2
	N+Z+Uz
	ZJ MU
	Původní hodnota
	Změna
	Po změně
	Název

	1111

1121

1211

1511

Celkem za Par:
	
	
	
	
	304 900,00

500 000,00

1 080 000,00

392 440,00

2 277 340,00
	84 000,00

62 500,00

49 000,00

31 500,00

227 000,00
	388 900,00

562 500,00

1129 000,00

423 940,00

2 504 340,00
	Daň z příjmů fýzických osob placená

Daň z příjmů právnických osob

Daň z přidané hodnoty

Daň z nemovitých věcí

	Příjmy celkem
	
	
	
	
	2 277 340,00
	227 000,00
	2 504 340,00
	

	Výdaje
Par Po/
	orgl
	org2
	N+Z+Uz
	ZJ MU
	Původní hodnota
	Změna
	Po změně
	Název

	1032 5166

1032 5169
1

1032 5169

Celkem za Par: 1032
	
	
	
	0,00

190 000,00

135 000,00

325 000,00
	10 300,00

195 500,00

12 200,00

218 000,00
	10 300,00

385 500,00

147 200,00

543 000,00
	Konzultační, poradenské a právní

Nákup ostatních služeb

Nákup ostatních služeb

Podpora ostatních produkčních

	3399 5139

Celkem za Par: 3399
	
	
	
	1 000,00

1000,00
	8 000,00

8 000,00
	9 000,00

9 000,00
	Nákup materiálu jinde nezařazený

Ostatní záležitosti kultury, církví a

	6320 5163

Celkem za Par: 6320
	
	
	
	10 000,00

10 000,00
	1 000,00

1000,00
	11 000,00

11000,00
	Služby peněžních ústavů

Pojištění funkčně nespecifikované

	Výdaje celkem
	
	
	
	
	336 000,00
	227 000,00
	563 000,00
	


Změna závazných ukazatelů

Příjmy

	Par Pol Nst
	Zdr
	Uz
	orgl
	org2
	Původní
	Změna
	Pozměně Název

	0000 XXXX XXX
	X
	XXXXX XXXXX
	XXXXX
	2 686 040,00
	227 000,00
	2 913 040,00 Bez paragrafu

	Příjmy celkem
	
	
	
	
	2 686 040,00
	227 000,00
	2 913 040,00

	Výdaje
	

	Par Pol Nst
	Zdr
	Uz
	orgl
	org2
	Původní
	Změna
	Pozměně Název

	1032 XXXX XXX
	X
	XXXXX
	XXXXX
	XXXXX
	481 000,00
	218 000,00
	699 000,00 Podpora ostatních

	3399 XXXX XXX
	X
	XXXXX
	XXXXX
	XXXXX
	53 800,00
	8 000,00
	61800,00 Ostatní záležitosti kultury,

	6320 XXXX XXX
	X
	XXXXX
	XXXXX
	XXXXX
	10 000,00
	1000,00
	11000,00 Pojištění funkčně

	Výdaje celkem
	
	
	
	
	544 800,00
	227 000,00
	771800,00


Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 12
V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Zastupitelstvu bylo dáno na vědomí na nejbližším zasedání.

Zpracoval: Marie Vinklerová dne: 23.12.2024

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Obec Svatojanský Újezd, IČO 00578606

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou
Schválené rozpočtové opatření č. 1/2025

Starosta schválil úpravy rozpočtu:

Příjmy

	Par Po/
	orgl
	org2
	N+Z+Uz
	ZJ MU
	Původní hodnota
	Změna
	Po změně
	Název

	1121

1122

Celkem za Par:
	
	
	
	
	500 000,00

50 000,00

550 000,00
	42 000,00

51 000,00

93 000,00
	542 000,00

101 000,00

643 000,00
	Daň z příjmů právnických osob Příjem z daně z příjmů právnických

	Příjmy celkem
	
	
	
	
	550 000,00
	93 000,00
	643 000,00
	

	Výdaje
Par Po/
	orgl
	org2
	N+Z+Uz
	ZJ MU
	Původní hodnota
	Změna
	Po změně
	Název

	5311 5321

Celkem za Par: 5311
	
	
	
	4 300,00

4 300,00
	1 000,00

1000,00
	5 300,00

5 300,00
	Neinvestiční transfery obcím

Bezpečnost a veřejný pořádek

	6399 5362

6399 5365

Celkem za Par: 6399
	
	
	
	50 000,00

76 000,00

126 000,00
	52 000,00

30 000,00

82 000,00
	102 000,00

106 000,00

208 000,00
	Platby daní a poplatků státnímu

Platby daní krajům, obcím a státním

Ostatní finanční operace

	6402 5364

6402 5364

Celkem za Par: 6402
	
	98193

98348
	
	10 000,00

10 000,00

20 000,00
	5 000,00

5 000,00

10 000,00
	15 000,00 Vratký transferů poskytnutých z

15 000,00 Vratký transferů poskytnutých z

30 000,00 Finanční vypořádání

	Výdaje celkem
	
	
	
	
	150 300,00
	93 000,00
	243 300,00
	


Změna závazných ukazatelů

Příjmy

	Par Pol Nst
	Zdr
	Uz
	orgl
	org2
	Původní
	Změna
	Pozměně Název

	0000 XXXX XXX
	X
	XXXXX XXXXX
	XXXXX
	2 673 000,00
	93 000,00
	2 766 000,00 Bez paragrafu

	Příjmy celkem
	
	
	
	
	2 673 000,00
	93 000,00
	2 766 000,00

	Výdaje
	

	Par Pol Nst
	Zdr
	Uz
	orgl
	org2
	Původní
	Změna
	Pozměně Název

	5311 XXXX XXX
	X
	XXXXX
	XXXXX
	XXXXX
	4 300,00
	1000,00
	5 300,00 Bezpečnost a veřejný

	6399 XXXX XXX
	X
	XXXXX
	XXXXX
	XXXXX
	126 000,00
	82 000,00
	208 000,00 Ostatní finanční operace

	6402 XXXX XXX
	X
	XXXXX
	XXXXX
	XXXXX
	20 000,00
	10 000,00
	30 000,00 Finanční vypořádání

	Výdaje celkem
	
	
	
	
	150 300,00
	93 000,00
	243 300,00


Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Zastupitelstvu bylo dáno na vědomí na nejbližším zasedání.

Zpracoval: Marie Vinklerová dne: 01.02.2025

,
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